
CADERNO 3  15TERÇA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2014

1101.257510509.1.006 Manutencao e Expansao da Iluminaçao 
Publica, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de R$ 140.384,54
VIGÊNCIA: 16 de Junho de 2014 a 15 de Agosto de 2014
DATA DA ASSINATURA: 16 de Junho de 2014

CTT 20140399 CP 2014-002SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719691

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140399
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).: HEXAENG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA - EPP
OBJETO.: Execução da obra de construção da escola municipal 
de ensino infantil do Bairro Novo Brasil, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL.: R$ 3.799.004,53 (três milhões, setecentos e 
noventa e nove mil, quatro reais e cinquenta e três centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2014 Projeto 
1601.123650451.1.033 Const. Rec.e/ou Ampliacao de Unid. 
p/o Ens.Infantil, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras 
e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 
3.799.004,53
VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2014 a 23 de Julho de 2015
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2014

CTT 20140400 CP 2013-032SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719692

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140400
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2013-032SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TORRES E MORENO LTDA-EPP
OBJETO: Execução das Obras de Construção da Quadra 
Poliesportiva Coberta da UFRA - UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL 
DA AMAZÔNIA, localizada na PA 275, em Parauapebas/PA.
VALOR TOTAL: R$ 865.822,09 (oitocentos e sessenta e cinco mil, 
oitocentos e vinte e dois reais e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Projeto 
1301.123640440.1.010 Const. de Unidade p/ o Ensino Superior 
, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de R$ 865.822,09
VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2014 a 26 de Janeiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2014

HOMOLOGAÇÃO PP 2014-006SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719723

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2014-006SEMOB

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, Sr(a). RAIMUNDO HONÓRIO DE 
QUEIROGA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Pregão Presencial nº 9/2014-006SEMOB, conforme indicado no 
quadro abaixo, resultado da homologação.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote:   001 - SERVIÇOS DE APOIO E ASSESSORAMENTO/OBRAS
Quantidade: 1,000
Situação: HOMOLOGADO em 02/07/2014
Homologado para: PROGEN PROJETOS GERENCIAMENTO E 
ENGENHARIA LTDA, C.N.P.J. nº 57.748.204/0001-22,  pelo  
menor  preço  unitário,  no valor de R$  25.908.982,74  (Vinte  e 
Cinco Milhões, Novecentos e Oito Mil, Novecentos  e  Oitenta  e  
Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos)
RAIMUNDO HONÓRIO DE QUEIROGA JUNIOR
Secretário Municipal de Obras
Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2014

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando os se-
guintes processos licitatórios: Chamada Pública nº. 002/2014 
para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 
e Empreendedor Família Rural para Merenda Escolar - abertura: 
11 de Agosto de 2014. Horário: 08:00 horas; Local de Realiza-
ção e Edital: Sede da Prefeitura na Sala 03, na Rua Cachoeira 
do Capitariquara, 266-A, Centro, Nova Ipixuna/PA, onde neste 
mesmo endereço os interessados poderão adquirir o edital na 
integra, isento de qualquer taxa, mediante gravação em pen-
drive ou CD, fornecido pelo interessado. Informações poderão 
ser obtidas na Sede da Prefeitura com a Equipe Responsável, no 
horário das 08h00 às 14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova 
Ipixuna - PA, 21 de Julho de 2014. Márcio da Silva Monteiro 
- Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719668
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e art.63, IV c/c art.64 do 
Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA a Drª. HILDA 
MATILDE FREITAS DA SILVA, para comparecer na Sede deste 
CRM, sito a Av. Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA, 
no prazo de 15(quinze) dias, a contar desta publicação, para 
tratar de assuntos de vosso interesse. Por se encontrar em lugar 
incerto e não sabido, e para que chegue ao conhecimento desta, 
expediu-se este Edital publicado na forma da lei. Dr. Antonio 
Jorge Ferreira da Silva - Presidente do CRM/PA.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e art.63, IV c/c 
art.64 do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA a 
Drª. FLORIPES DAS GRAÇAS MELGAR HENRIQUES, para 
comparecer na Sede deste CRM, sito a Av. Generalíssimo 
Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA, no prazo de 15(quinze) 
dias, a contar desta publicação, para tratar de assuntos de vosso 
interesse. Por se encontrar em lugar incerto e não sabido, e 
para que chegue ao conhecimento desta, expediu-se este Edital 
publicado na forma da lei. Dr. Antonio Jorge Ferreira da Silva - 
Presidente do CRM/PA.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
DO ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719669
EDITAL DE CHAMAMENTO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e art.63, IV c/c art.64 do 
Código de Processo Ético-Profi ssional, notifi ca o Sr. BENEDITO 
ADEMIR FERNANDES DA SILVA, a comparecer na Sede deste 
CRM, sito a Av. Generalíssimo Deodoro 223, Umarizal, Belém/PA, 
no prazo de 15(quinze) dias, a contar desta publicação, para 
tratar de assuntos de vosso interesse nos autos da Sindicância 
nº104/2014. Por se encontrar em lugar incerto e não sabido, e 
para que chegue ao conhecimento deste, expediu-se este Edital 
publicado na forma da lei. Dr. Antonio Jorge Ferreira da Silva - 
Presidente do CRM/PA.

NOTIFICAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e art.63, IV c/c 
art.64 do Código de Processo Ético-Profi ssional, o NOTIFICA o 
DR.MAURO ROBERTO DOS SANTOS GUIMARÃES, para que 
apresente Defesa Prévia no PEP nº05/2014, no prazo de 
30(trinta) dias, contados a partir desta publicação. a fi m 
de não ser declarado Revel.  Por se encontrar em lugar incerto 
e não sabido, e para que chegue ao conhecimento do mesmo, 
expediu-se este Edital, que será  publicado  na forma da lei. Dr. 
Antonio Jorge Ferreira da Silva - Presidente do CRM/PA.

SAÚDE CENTER HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719677

O Saúde Center Hospital e Maternidade LTDA torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Capanema/PA a Licença de Operação nº 081/2013 para atividade 
Atendimento em Pronto Socorro e Unidades Hospitalares para 
atendimento de Urgência e atividades secundárias, com validade 
até 25/10/2015.

FAZENDA SANTA FELICIDADE-JOSE EMILIO 
PINTO DOS ANJOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719697
CPF: 067.928.046-49,localizada na Colônia  Núcleo Rural do Rio 
Moju, gleba 02 e 04, lotes 36,38,40,35,37,39, Breu Branco-PA, 
torna público que recebeu da SEMA-PA a AFAR nº 3445/2014, 
com validade ate 27/06/2015.

MC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719702

A MC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. CNPJ 
07.881.618/000-57, situada a Rod. Pa 256 Km 1,5 S/N, Nova 
Conquista, Paragominas/PA, torna público que recebeu da 
SEMMA Municipal a Licença de Operação.
A MC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. CNPJ 
07.881.618/000-57, situada a Rod. Pa 256 Km 1,5 S/N, Nova 
Conquista Paragominas/PA, torna público que requereu da 
SEMMA Municipal Renovação de sua Licença de Operação.
A MC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. CNPJ 
07.881.618/000-57, situada a Rod. Pa 256 Km 1,5 S/N, Nova 
Conquista Paragominas/PA, torna público que recebeu da 
SEMMA/PA Outorga para Captação de Recursos Hídricos.

C E MENDONÇA E CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719707

Denominado Frigorifi co Vitória, torna público que recebeu na 
SEMA/PA, Autorização de Funcionamento nº 328/2014, 
válida até 09/06/2015, para atividade de Frigorifi co/
Matadouro, em Santarém/PA.
C E Mendonça e CIA LTDA, denominado Frigorifi co Vitória, 
torna público que recebeu na SEMA/PA, Licença de Instalação 
nº 1782/2014, válida até 09/06/2015, para atividade de 
Frigorifi co/Matadouro, em Santarém/PA.

R D DA COSTA FONSECA MADEIRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719842

R D DA COSTA FONSECA MADEIRAS, CNPJ nº 
14.262.157/0001-08, torna público que recebeu da SEMMA/
Goianésia/PA LO nº 011/2014 para Desdobro de madeira em 
tora para serrada em Goianésia/PA.

NAZARÉ COMERCIAL DE ALIMENTOS 
E MAGAZINES LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719846
Nazaré Comercial de Alimentos e Magazines Ltda., estabelecido 
à  Tv. São Francisco nº 610, CNPJ nº05.205.463/0006-18 e 
Inscrição Estadual nº 15.194.523-3, comunica à Secretaria da 
Receita Federal do    Brasil, Secretária  Executiva da Fazenda 
e demais autoridades a quem interessar possa, que no dia 
15/07/2014, verifi cou-se que foi extraviado o lacre nº 237914, 
da impressora fi scal  Bematech, série BE051175610000115179 
da máquina ECF 165, não tendo o mesmo valor legal para 
quem estiver de sua posse Boletim de Ocorrência Policial nº 
00013/2014.003965-8

DAMASCENO & DAMASCENO LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719851

CNPJ: 02.055.129/0001-22, localizada na rod. PA 263, km 15, 
torna público que requereu à SEMASA-Breu Branco, a renovação 
da Licença de Operação nº 003/2013 para a atividade de 
Extração e Benefi ciamento de areia, cascalho e saibro, fora de 
recursos hídricos.”

ZIFIRINO DA CONCEIÇÃO DOS PASSOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719880

brasileiro, solteiro, estabelecido no PA MOJU I e II, Lote 151, Sitio 
Primavera, Interior, Santarém/Pa, portador do CPF 271.998.193-
15, vem solicitar ao setor competente deste diario, que seja feita 
publicação da LAR nº 2773/2013 e AUTEF 1863/2013, referente 
ao Proc. Prot. na SEMA nº 27066/2011.

TRAMONTINA BELÉM S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719894

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente do Pará - SEMA, no dia 11/07/2014 sua Licença de 
Operação nº. 8747/2014, com validade até 03/07/2016, para a 
atividade de Benefi ciamento de Madeira, no Distrito Industrial de 
Icoaraci, Belém - PA.

ALBRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719899

Torna público que registrou às 9:43:46, no dia 16 de 
junho de 2014, o Boletim de Ocorrência (BO) de número 
00002/2014.012638-3, na Seccional Urbana de São Brás, de que 
após uma vistoria de rotina foi detectado que o LIVRO DE ATAS 
DE ASSEMBLEIAS GERAIS DOS ACIONISTAS Nº 4 foi extraviado.

DELPUPO & MORO CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719719
CNPJ Nº 09.609.245/0001-95, torna público que requereu junto 
a Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente (SEMMA) de 
Paragominas-PA, mediante o Protocolo nº 232/2014, a obtenção 
da Licença Prévia e da Licença de Instalação para a atividade de 
construção do Residencial Selecta.

MADESA - MADEIREIRA SANTARÉM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719730

localizada na Rod. Santarém  Cuiabá,  Km 04, Matinha, municí 
pio de Santarém/PA,   torna   público   que recebeu  da  SEMA/ 
PA,a Licença de Operação-LO N°:8701/2014, com validade  até 
02/07/2016, para atividade de DESDOBRO DE MADEIRA EM 
TORA PARA PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRA DA E SEU BENEFI 
CIAMENTO/SECAGEM.

TALON FERROUS MINERAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719739

CNPJ – 11.500.467/0001-17, torna público que requereu 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA, através do 
Processo nº 11490/2013, Renovação de L.O., para Pesquisa 
Mineral, na Zona Rural do Município de BANACH/PA.


